
UCHWAŁA NR LVI/331/23 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/112/20 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Żytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, i poz. 572), w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519,  z 2023 r. poz. 877), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XVIII/112/20  Rady Gminy Żytno z dnia 31 marca  2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żytno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 
poz. 2404) zmienia się § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego powinno następować w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, odbywa się na podstawie zgłoszenia zamówienia właściciela nieruchomości, 
złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości przez uprawniony podmiot, z częstotliwością zapobiegającą 
przepełnieniu się zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych, jednak nie rzadziej 
niż raz w roku. Komunalne osady ściekowe powstające w osadnikach instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak 
nie rzadziej niż raz na dwa lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0D14FB0-A130-4EEC-8A28-6AA2F711E796. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/331/23 RADY GMINY ŻYTNO z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	zm. § 12 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 12
	ust. 3 w § 1 zm. § 12


	§ 2
	§ 3


